Tıb
205, Got ha Ktp. 107, İstan bul Üni ver si te si Kü tüp -
ha ne si Türk çe yaz ma la rı 7147.

TTeerr ccee mmee--ii MMuu ccii zzüü’’ll--KKâânnûûnn ffii’’tt--TTııbbbb:: XVI.
yüz yıl ha dis, tef sir, belâgat âlim ve edip le rin den bi -
ri olan Mus li hiddîn Mus tafâ bin Şaban Sürûrî (897-
969/1492-1562) ta ra fın dan ter cü me edi len tıbbî bir
eser dir. Ter ce me-i Mu ci zü’l-Kânûn fi’t-Tıbb Ebu’l
Ha san ‘Alâuddîn b. Hazm b. Al-Nafîs al-Karşî’nin
Mu cez ’i nin ter cü me si dir.23 Bir çok ko nu da eser ler
ve ren Sürûrî’nin Arap ça ve Türk çe top lam otuz
ese ri var dır.

345/1, Ha mi di ye (Sü ley ma ni ye Ktp.)
1018, İsma il Efen di (Mu rad Mol la Ktp.) 5/398, İs-
tan bul Üni ver si te si 964, 7080, An ka ra Üni ver si te si
Tıp Ta ri hi 7244.

TTeerr ccee mmee--ii RRiissââllee--ii BBîîhh--ii ÇÇîînnîî:: Mus li hü’d-dîn
Mus tafâ bin Şaban Sürûrî (897-969/1492-1562) ta-
ra fın dan ya pıl mış bir baş ka ter cü me dir. “Tıp ile il-
gi li olan bu ese ri ni, di ğer eser le rin de ol du ğu gi bi
çev re sin de ki le rin ısra rı so nu cu ter cü me et miş tir.15”
“1543 yı lın da or ta ya çı kan bîh-i çînî ad lı ilaç hak-
kın da Hint çe ya zı lan risâle Mahfî-i

5/398, Ata türk Ki tap lı ğı Mu al lim Cev det K.
430.

TTeerr ccee mmee--ii ZZaahhîîrree--ii HHaarr zzeemmşşââhhîî:: Ebu İbra him
Cürcânî’nin Za hi re-i Har zemşâhî ad lı ese ri nin meş-
hur Os man lı ta rih çi le rin den İdrîs-i Bit lisî’nin oğ lu
olan Ebu’l-Fazl Meh med bin İdris bin Hüsâmed din
Def terî (öl. 982/1574) ta ra fın dan ya pı lan ter cü me -
si dir. Eser Kânûn al ’ilâc ve Şifâ’ al-Amrâz li Kul li
Mizâc23 adıy la da bi li nir. Ese rin tes pit ede bil di ği -

miz nüs ha la rın dan olan Top ka pı nüs ha sı hicrî 959
(M.1551) yı lın da ya zıl mış tır ve mü ter cim hat tı dır.
Top ka pı Sa ra yı Mü ze si Türk çe Yaz ma la rı E.H. 1832
nu ma ra da ka yıt lı olan bu nüs ha her say fa sın da 19
sa tır ol mak üze re top lam 455 va rak tır. Ese rin tes pit
ede bil di ği miz di ğer nüs ha la rı şun lar dır:

816/6, Di yar ba kır İl Halk Kü tüp ha ne si 503/5, Ço -
rum Ha san Pa şa İl Halk Kü tüp ha ne si 2089/2, Ma ni -
sa İl Halk Kü tüp ha ne si 7710/2, Dârü’l Kü tüb,
Kısm-ı Fehâris el-Şar kiy ye 4802, Mu al lim Cev det
K 140/3, Esad Efen di 2468, Cer rah pa şa Tıp 41/2,
Ça pa Tıp 4450, 4483, Top ka pı Sa ra yı Re van Köş kü
1690/2, 2038.

TTeerr ccee mmee--ii MMüüff rreeddââtt:: Ab dur rah man bin Yu suf
Ak sarâyî (öl. 950/1543) ta ra fın dan İbni Bay tar ’ın
ay nı ad lı ese ri ne ya pı lan ter cü me dir. Ese rin tes pit
ede bil di ği miz tek nüs ha sı Kı lıç Ali Pa şa (Sü ley ma -
ni ye Ktp.) 4/716 nu ma ra da ka yıt lı dır. Eser ne sih
hat la ya zıl mış 137 va rak tır.

EEnn mmuu zzee ccüü’’tt--TTııbbbb:: IV.

2015, Mı sır
Mil li Kü tüp ha ne si Türk çe Yaz ma la rı Tıb bı Ti mu -
riy ye 275, Ha mi di ye (Sü ley ma ni ye Ktp.) 1016,
Dârul Kü tüb, Kısm-ı Fehâris el-Şar kiy ye 3753.

TTââddii llüü’’ll--EEmm zzii ccee ffîî HHııff zzıı SSııhh hhaa ttii’’ll--BBee ddeenn:: Os-
man lı şair le rin den Ha lep li Şuûrî Ha san Efendî (öl.
1105/1693) ta ra fın dan ka le me alı nan tıbbî bir eser-
dir. Eser Os man lı ve zir le rin den Ah med Pa şa adı na
ya zıl mış tır. Yaz ma nın Mil li Kü tüp ha ne A 3294/2
ar şiv nu ma ra lı nüs ha sı nın bir va ra ğı ek ler bö lü -
mün de ve ril miş tir (Re sim 13).